Electionis officialium forma.

§ 21. In superiorum et officialium omnium electionibus forma praescripta a sacro Concilio Tridentino et constitutionibus Ordinis inviolabiliter servetur; iurentque electores secundum veritatem cuiusque conscientiae, probiores ac magis idoneos se electuros; ac propterea priusquam ad electionem deveniatur, in primis et ante omnia perlegantur constitutiones de qualitate et requisitis eligendorum.

Eligendorum qualitatibus.

§ 22. Ad officia, gradus et praelaturas illi eligantur qui possint et consueverint regulas Ordinis et constitutiones observare, praesertim quae pertinent ad servitium chori ac vestitum et victum communem.

Monachorum peritorum deputacione ad examinandos lectores, praedictores et ad ordines promovendos.

§ 23. Eligantur in Capitulo generali seu provinciali aliquot graves et periti ex monachis cuiuslibet provinciae, saltem tres, qui admittendos ad praedicationem verbi Dei, vel ad audiendas confessiones, etiam ipsorum monachorum, ac lectores publicos diligenter simul examinent, priusquam probentur, et ad huiusmodi ministeria admittantur. Horum etiam curae sit examinare et probare, tam quoad do-

1 Concilium Trident., sess. xxv, cap. vi.

Bull. Rom. Vol. X

6

etrinam quam quoad mores, promovendos ad quoscumque ordines, in quo servetur decretum Congregationis interpretum sacri Concilii Tridentini ea de causa nuper editum et promulgatum.

Adhortatio ad superiores regulas adamussim observandas.

§ 24. Illud porro superiores omnes in Domino admonemus, ut memores sint rationis, quam in novissimo die reddituri sunt pro grege sibi commisso, ac propterea omni studio invigilent ut quae in eorum Ordinis constitutionibus, de oratione mentali, silentio, ieiuniis, capitulo culparum aliisque spiritualibus exercitiis, prudenter ac pie sancita sunt, ea omnia et singula ad unguem observentur, intelligantque super his veluti fundamentis omnium congregationum aedificia construenda et amplianda esse, quae ut faciliorem exitum sortiantur, et uberiores fructus in animis monachorum producant, valde opportunum erit si in quolibet monasterio singulis hebdomadis habeatur sermo de religiosa disciplina et regulari observantia.

Tabellae formatione, super his quae monachi singulis diebus praestare debent.

§ 25. Ut autem omnia ordinate peragantur, appendatur in loco conspicuo uniuscuiusque monasterii tabella, in qua distincte adnotetur quid singulis cuiusque diei horis singuli monachi praestare debent, ut certo etiam signo praemoniti, maiore animi praeparatione opportune suis muneribus satisfacere queant.

Decretis Ordinis hisce non contrariis custodiendis.

§ 26. Quae Ordinis constitutiones his decretis non adversantur inviolate custodiendae erunt.

Contravenientium poenis.

§ 27. Quibus horum decretorum capitibus certa poena praescripta non est, arbitrio generalis vel alterius immediate superioris infligatur. Ut autem decreta haec donec alia, quae ad pleniorum supradicti Ordinis reformationem facient, edantur, ab omnibus observari possint, districte praecipimus et mandamus generali ac omnibus aliis quibuscumque superioribus ad quos hoc spectat, ut curent

ac efficiant in generali Capitulo, primo quoque tempore celebrando, ea omnia publicari et recipi, ac inter alias Ordinis constitutiones perpetuo valituras redigi, interdicta eorum omnino singulis facultate illas declarandi, aut adversus eas unquam dispensandi. Alioquin sciant se in poenam generalatus et officiorum privationis et inhabilitatis perpetuae ad alia, ipso facto et sine ulla exceptione, respectively incidisse.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die vigesima quarta mensis aprilis, millesimo quingentesimo nonagesimo tertio.
Dat. die 24 aprilis 1593, pontif. an. II.

LX.

Confirmatio gratiarum a Pontificibus praedecessoribus concessarum Congregationi Clericorum Regularium S. Maioli, alias de Somascha, cum aliorum privilegiorum concessione.

Clemens episcopus, servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Decet ex benignitatis Sedis Apostolicae studio provenire, ut ea, quae pro divini cultus augmento, religionis propagatione et animarum salute, provida ratione concessa sunt, suae protectionis munimine confoveat. Unde nos ad eiusdem apicem, divina disponente elementia, assumpti, his quae propterea facta comperimus, nostrae approbationis robur, cum a nobis petitur, libenter adicimus, ut eo firmiter subsistant, quo Sedis eiusdem protectione saepius fuerint circumfulta.

Congregatio petit confirmationem suarum constitutionum.

§ 1. Sane pro parte dilectorum filiorum praepositi et presbyterorum congregationis Clericorum Regularium de Somascha, alias S. Maioli, Papiensis, nuncupatorum, exhibita nobis nuper petitio continebat quod, cum iam ab anno Do-

mini millesimo quingentesimo vigesimo octavo, ad gloriam omnipotentis Dei, etc. Cum autem sicut eadem expositio subiungebat, ipsi praepositus et presbyteri cupiant praemissa omnia per nos confirmari et approbari, nobis humiliter supplicari fecerunt quatenus eorum desiderio annuere, aliasque in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos, attendentes ad diligentem et fructuosam culturam ipsius vineae Domini, quam praefati presbyteri et clerici regulares studio indefesso, multis piis ac laudabilibus exercitiis in dies faciunt, ac volentes propterea illos et dictam Congregationem amplioribus favoribus et gratiis prosequi, praepositum et singulares personas Congregationis huiusmodi a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, omnia et singula praefata et quaecumque alia privilegia, exemptiones, immunitates, concessionem, facultates, praerogativas, indulta, favores et gratias, praefatae Congregationi, singulisque illius domibus, conventibus, collegiis, ecclesiis, capellis, oratoriis, hospitalibus et locis, nec non praeposito generali aliisque superioribus et personis, tam professis quam non professis, ac familiaribus, domesticisisque alias quomodolibet inservientibus, tam per supra dictos quam alios Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac nos et Sedem Apostolicam eiusque auctoritate quomodolibet concessa, ac desuper confectas litteras omniaque in eis contenta, nec non etiam omnia et singula statuta, ordina-

Hic modo Pontifex eas et omnia Congregationis privilegia confirmat.

tiones, regulas et constitutiones in universa Congregatione praefata, hucusque editas, licita tamen et honesta, sacrisque canonibus et Concilio Tridentino minime contraria, auctoritate apostolica, tenore praesentium, perpetuo approbamus et confirmamus, illisque omnibus et singulis, apostolicae firmitatis robur adicimus, suppletentes omnes et singulos ac quoscumque et qualescumque iuris et facti ac etiam solemnitatum et alios quantumvis substantiales, etiam de necessitate exprimendos, defectus, siqui in eis aut eorum aliquo quomodolibet intervenerint.

Praeposito dictae Congregationis dat auctoritatem, cum suis religiosis dispensandi, etc.

§ 3. Ac insuper eidem Congregationi eiusque praeposito generali, quod ipse praepositus, cum voto eius consiliariorum a Capitulo generali deputatorum, cum quibusvis eiusdem Congregationis professis, defectum natalium patientibus, etiam ad omnes sacros et presbyteratus ordines suscipiendum, ac in eisdem in altaris ministerio etiam ministrandum, nec non ad quaecumque ipsius Congregationis administrationem, officium et dignitatem recipiendum ac retinendum et exercendum dispensare.

Et loca omnia visitandi et reformandi.

§ 4. Idemque praepositus generalis et visitatores eiusdem Congregationis, toties quoties opus esse iudicaverint, orphanotrophia et loca, tam puerorum quam puellarum, sub cura, regimine et administratione ac disciplina dictae Congregationis existentia, absque eo quod desuper a gubernatoribus sive oeconomicis et administratoribus rerum temporalium ipsorum impediatur, sub poena excommunicationis maioris latae sententiae, statim per impediendum ipso facto incurrendae, si post monitionem ab episcopo faciendam ab huiusmodi impedimentis non destiterint, a qua non nisi a Sede praedicta, praeterquam in mortis articulo, absolvi queant (sine praedictis iurium episcopi) visitare; et quae reformanda habuerint

circa disciplinam eorundem puerorum et puellarum ac regimen spirituale, reformare libere et licite valeant, auctoritate et tenore praedictis, licentiam et facultatem concedimus et impartimur.

§ 5. Ut autem Congregatio ipsa ac sub eius instituto militantes personae orphanis et seminariis puerorum liberius et melius inservire, et quae sui instituti sunt adimplere possit, ipsaque disciplina regularis in domibus, collegiis et locis illius magis vigeat, eandem Congregationem singulaque illius collegia et loca ac eorum superiores et alios, ab omni onere audiendi confessiones ordinarias quarumcumque monialium, praeterquam orphanarum, iuxta antiquum ipsius Congregationis institutum, nec non ab omnibus aliis oneribus et curis, quae servituti et commoditati orphanotrophiorum, seminariorum et disciplinae regularis huiusmodi impedimento et damno esse quoquo modo possunt, omnino et in perpetuum absolvimus et penitus liberamus; et etiam ut de cetero nullus, etsi sit praepositus generalis, aliqua huiusmodi onera vel curam, nisi de consensu duarum ex tribus partibus Capituli generalis, suscipere audeat neque possit.

§ 6. Postremo omnes professiones emissas usque in praesentem diem a quibusvis clericis et laicis dictae Congregationis, etiamsi non in manibus praepositi generalis, aut eius vicarii, sed aliorum praepositorum inibi professorum factae sint, neque constet illos eo tempore auctoritatem tales professiones accipiendi habuisse, validas firmasque et ratas esse et fore, perinde ac si a praeposito generali vel eius vicario praedicto receptae essent, dummodo tamen alias canonice factae fuissent, et tales professi professioni huiusmodi hodie acquiescant.

§ 7. Licereque in posterum praeposito generali praedicto huiusmodi facultatem

Exemptionem etiam elargitur eidem Congregationi a confessione ordinaria monialium non orphanarum et aliis munis Congregationis opera impediendis.